
5. CZYTAMY Z FILIAMI 3 – NOWE KSIĄŻKI DLA BIBLIOTEK OSIEDLOWYCH 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy – Alicja Wiśniewska, Aleksandra Górska 

Skrócony opis – Biblioteki osiedlowe są najlepszymi miejscami do tego, by 

rozbudzać i umacniać zainteresowania czytelnicze mieszkańców miasta. Filie 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie – „Chorzeń”, 

„Gosławice”, „Łężyn”, „Medyczna” i „Siódemka” – wymagają doposażenia  

w nowości wydawnicze, lektury szkolne, regały oraz sprzęt elektroniczny  

i elementy wystroju. Celem projektu jest uzupełnienie  księgozbiorów filii  

o ciekawe i poszukiwane pozycje, a także odświeżenie pomieszczeń 

bibliotecznych, tak by stały się bardziej atrakcyjne, funkcjonalne i nowoczesne. 

Pełen opis - Głównym i najważniejszym celem projektu „CZYTAMY Z FILIAMI 3” 

jest zakup nowości wydawniczych z  zakresu literatury pięknej, typu non-fiction 

oraz z różnych dziedzin wiedzy a także doposażenie bibliotek „Chorzeń”, 

„Gosławice”, „Łężyn”, „Medyczna” i „Siódemka”. 

Filie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej obsługują nie tylko 

czytelników z najbliższego sąsiedztwa – równie często w poszukiwaniu 

interesujących pozycji wydawniczych bądź lektur szkolnych zaglądają do nas 

osoby z całego Konina, a nawet powiatu. Biblioteki osiedlowe muszą zatem być 

atrakcyjne i dobrze wyposażone. Użytkownicy naszych placówek zasługują na 

dostęp do nowych tytułów, dzięki którym będą nadążać za trendami 

wydawniczymi. Chcemy też dać im możliwość spędzenia czasu w przyjaznych 

pomieszczeniach.  

W ciągu minionego roku największym problemem większości z nas stałą się 

galopująca inflacja i wzrost cen, który nie ominął także rynku wydawniczego. 

Nawet najbardziej zagorzali czytelnicy łapią się za portfele, widząc okładkowe 

ceny premier książkowych, kształtujące się średnie wokół kwoty 50 zł. Coraz 

więcej osób rezygnuje z zakupu pozycji literackich, licząc jednocześnie, że będą 

one dostępne w najbliższej bibliotece. 

Jednym z celów działania osiedlowych filii, które starają się o pomoc  

z Konińskiego Budżetu Obywatelskiego, jest pielęgnowanie kultury czytania 

wśród mieszkańców miasta i powiatu. Dzięki wsparciu finansowemu zwiększają 

się możliwości jak najpełniejszego korzystania z ofert rynku księgarskiego, a także 

dostosowania pomieszczeń bibliotecznych do potrzeb różnych grup czytelników. 

Kolejna edycja projektu „Czytamy z filiami” wpłynie na uatrakcyjnienie 

księgozbiorów oraz pomoże doposażyć biblioteki w niezbędne elementy 

wyposażenie i wystroju, meble czy sprzęty elektroniczne. Z myślą o naszych 

czytelnikach chcemy zadbać o funkcjonalność i estetykę pomieszczeń, do których 

zapraszamy po rozrywkę oraz wiedzę. 
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